UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Tractatvs Practicvs De Casibvs Svmmo Pontifici,
Episcopis, Et Praelatis Religionvm Reservatis**

Kiene, Johann Georg

Constantiae, 1629

1. Bina Periurii acceptio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42214

Caput VIII. *De Periurio in iudicio facto.*

Synopsis.

- I. *Bina Periurii acceptio.*
- II. *Grauitas Periurii.*
- III. *Periurium in iudicio.*

I. Periurium latius acceptum denotat quæcunque incauta, & peruersa iuramenta [A] quæ et si veritatem non tollunt, ut simpli citer periuria dici queant, tamen eam destruunt quasi in potentia, quod periculo, aliquem incaute iurare solitum, peierandi exponant. Præterea cum in Deo non tantum summa veritas reperiatur, sed suprema dignitas, ac autoritas, conuenientissimum est, & id quod

quod tali veritati repugnat, prohiberi, sed etiam quod ipsius dignitatem diminuit, adeoque cum per incauta iuramenta non tantum violetur Dei Veritas ad falsum firmandum cum periculo falsitatis, sed etiam Majestas, quem tam facilè ad vana, & leuia firmada applicatur, conuincitur periurii crimen, scilicet, Irreligiositatis sine ullo respectu ad falsitatem in vano iuramento posse committi. Strictius vero accipitur pro falso iuramento, seu pro mendacio iuramento firmato. [B]

[A] *Suar Tom. 2. de Relig 13 c 2.*

[B] *Communis DD.*

II. Periurium intrinsecus ita malum est, ut nullo in casu valeat honestari, aduersatur enim praepro naturali negatio secundo primæ tabulæ. Non assumes nomen Domini Dei tui in vanum. Ex cuius transgressione honoris